
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Образовательный технический центр» 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                                    06.03.2025         № 38-од 

п. Тарасовский 

Об итогах муниципального  

конкурса «Весны очарование». 

 

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва 

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа 

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года», 

на основании указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025 № 28 «О проведении 

в Российской Федерации Года защитника Отечества», плана работы Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Образовательный технический 

центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), с целью духовно-нравственного воспитания 

обучающихся, и в связи с празднованием Международного женского дня (8 марта), 06 

марта 2025 года состоялся муниципальный конкурс «Весны очарование».  

В конкурсе приняли участие 247 обучающихся из 29 образовательных учреждений 

Тарасовского района (Приложение 1).  

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:  

– «Подарок» – 201 работа;  

– «Поздравления» – 35 работ; 

– «Социальный ролик» – 6 работ; 

- «Робототехника» - 5 работ. 

 

Исходя из вышеизложенного,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Весны 

очарование» (Приложение №2). 

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ» и местного отделения 

«Движения Первых» (Приложение №2). 

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Абрамову И.А. 

 

 

 

 

 

 

Директор                     Е.В. Макеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 06.03.2025 № 38-од  

 

Список образовательных организаций района,  

направивших работы на муниципальный конкурс  

«Весны очарование» 

 

№ Образовательная организация Количество работ, 

поступивших на конкурс 

1.  МБДОУ детский сад №1 «Тополёк» 8 

2.  МБДОУ детский сад №2 «Берёзка» 2 

3.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 15 

4.  МБДОУ детский сад №5 «Звоночек» 4 

5.  МБДОУ детский сад №6 «Сказка» 5 

6.  МБДОУ детский сад №7 «Берёза» 3 

7.  МБДОУ детский сад №17 «Солнышко» 2 

8.  МБДОУ детский сад №21 «Радуга» 9 

9.  МБДОУ детский сад №27 «Ромашка» 2 

10.  МБДОУ детский сад №34 «Ивушка» 5 

11.  МБДОУ детский сад №37 «Колосок» 3 

12.  МБДОУ детский сад №46 «Чебурашка» 1 

13.  МБОУ Большинская СОШ 6 

14.  МБОУ Деркульская ООШ 12 

15.  МБОУ Дячкинская СОШ 18 

16.  МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 1 

17.  МБОУ Зеленовская СОШ 7 

18.  МБОУ Колодезянская ООШ 9 

19.  МБОУ Колушкинская СОШ 6 

20.  МБОУ Красновская СОШ 28 

21.  МБОУ Курно-Липовская СОШ 1 

22.  МБОУ Митякинская СОШ 23 



 

Приложение 2 к приказу 

от 06.03.2025 № 38-од 

 
Список победителей и призеров муниципального  

конкурса «Весны очарование» 

 

1.1. В номинации «Подарок»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

1 место – Чуприна Арина, воспитанница МБДОУ детского сада №17 «Солнышко» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Ляшкова С.О.); 

1 место – Моренко Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №2 «Берёзка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Ревина Г.И.); 

1 место – Куркин Кирилл, воспитанник МБДОУ детского сада №2 «Берёзка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Ревина Г.И.); 

1 место – Молчанова Марина, воспитанница МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Михеева В.С.); 

1 место – Молчанова Ирина, воспитанница МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Михеева В.С.); 

1 место – Погребняк Нина, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Баулина О.В.); 

2 место – Бейсюк Валерия, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Войтенко Е.И.); 

2 место – Холоденко Савелий, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Марченко Е.С.); 

2 место – Мукаев Владислав, воспитанник МБДОУ детского сада №6 «Сказка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Подоляка Ю.Ю.); 

3 место – Жуков Даниил, воспитанник МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Париева Н.А.); 

3 место – Михайленко Владимир, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Коколева И.Б.); 

3 место – Бутенко Егор, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Коколева И.Б.); 

3 место – Сидоренков Олег, воспитанник МБДОУ детского сада №7 «Берёза» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Минаева Д.С.); 

3 место – Полякова Мария, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Тимофеева А.Ю.). 

 

23.  МБОУ Роговская СОШ 10 

24.  МБОУ Рыновская ООШ 6 

25.  МБОУ Рыновская ООШ (детский сад) 2 

26.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 11 

27.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 5 

28.  МБОУДО «ОТЦ» 21 

29.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 21 



В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Горбанёва Вероника, воспитанница МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Париева Н.А.); 

1 место – Бузанова Марианна, воспитанница МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Париева Н.А.); 

1 место – Баташева Алёна, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Тимофеева А.Ю.); 

1 место – Лобанова Эвелина, воспитанница МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Калинкина Е.С.); 

1 место – Баташева Александра, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Бикметова С.В.); 

1 место – Сидяченко Мария, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Зимина А.А.); 

1 место – Опарина Арина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Котелевская Е.В.); 

1 место – Бойченко Анна, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Быкадорова Е.К.); 

1 место – Сигов Данил, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.); 

1 место – Антюхов Иван, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.); 

1 место – Полатовский Михаил, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Филонова А.А.); 

2 место – Горевская София, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Зимина А.А.); 

2 место – Опарина Арина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щёголева Е.А.); 

2 место – Полуэктова Маргарита, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Бахмут Л.А.); 

2 место – Благодырь Алиса, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.); 

2 место – Старицкий Матвей, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.); 

2 место – Сибилева Ангелина, воспитанница МБДОУ детского сада №27 «Ромашка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н); 

3 место – Мандрык Андрей, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Фролова Е.М.); 

3 место – Артонкина Наталия, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Артамонова О.А.); 

3 место – Юдина Диана, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Брилиантова Е.В.); 

3 место – Смолова Алиса, воспитанница МБОУ Рыновской ООШ (детского сада) 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Лихоносова Ю.С.); 

3 место – Галунов Матвей, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Полуэктова И.С.); 

3 место – Олифер Полина, воспитанница МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Полуэктова И.С.). 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Денисюк Мария, обучающаяся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Кравченко В.В.); 



1 место – Губская Татьяна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Корнеева М.В.); 

1 место – Брильц Таисия, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.); 

1 место – Бикоева София, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.); 

2 место – Голенко Дарья, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Корнеева М.В.); 

2 место – Макеев Кирилл, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Артамонова Мария, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Колтовская Е.П.); 

2 место – Виотко Виктория, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Пруцакова М.Е.); 

2 место – Франко Мария, обучающаяся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Дюжева Г.К.); 

2 место – Иващенко Данил, обучающийся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Дюжева Г.К); 

2 место – Мирошниченко Максим, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Кузюбердина С.Л.); 

3 место – Новикова Анастасия, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Маликова Ю.В.); 

3 место – Димитренко Полина, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Сидоренкова В.А.); 

3 место – Глушко Валерия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Караблина Н.Д.); 

3 место – Чукарина Владислава, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.); 

3 место – Пионерская Вероника, обучающаяся МБОУ Ефремово-Степановской СОШ 

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Никифорова О.Н.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Ткачёва Екатерина, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Вербицкая Е.С.); 

1 место – Варосян Марина, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Вербицкая Е.С.); 

1 место – Подгорнова Александра, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.); 

1 место – Ипатов Егор, обучающийся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Вербицкая Е.С.); 

2 место – Войняк Никита, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Гермоленко В.И.); 

2 место – Титова Алёна, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Сухорукова Н.А.); 

2 место – Казанчук Валерия, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Вербицкая Е.С.); 

2 место – Иванов Николай, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.); 

3 место – Пшеничная Елизавета, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.); 

3 место – Тихановская Виктория, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Гермоленко В.И.); 



3 место – Кустов Вячеслав, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Халилова Г.Р.). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Гавриленко Дарья, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

1 место – Кравцова Ульяна, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Агеева М.С.); 

2 место – Родионов Алексей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Федорина И.К.); 

2 место – Хлопонин Алексей, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ершова Л.Н.); 

2 место – Усачёва Александра, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.); 

3 место – Бабаев Даниил, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ершова Л.Н.); 

3 место – Питонин Евгений, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Возняк Н.Я.). 

 

1.2. В номинации «Поздравления»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

 

Нет работ. 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Башмаков Антон, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Михеева Л.Н.); 

1 место – коллектив «Весёлые нотки» МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанников – Черненко Е.И.); 

1 место – старшая группа МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» (руководитель, 

подготовивший воспитанников – Бикоева Е.В.); 

1 место – Франко Таисия, воспитанница МБОУ Рыновской ООШ (детского сада) 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Лихоносова Ю.С); 

1 место – Хачоев Марк, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» (руководитель, 

подготовивший воспитанника – Черноусова Е.В.); 

1 место – Бакотина Мария, воспитанница МБДОУ детского сада №37 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Можаева Е.П.); 

2 место – Болдырева Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Войтенко Е.И); 

3 место – Павлова Диана, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Димитренко К.В.); 

3 место – Шаповалов Кирилл, воспитанник МБДОУ детского сада №37 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Можаева Е.П.); 

3 место – Косманёва Кира, обучающаяся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Скутина И.Г.). 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – 2 класс МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся – 
Телицына И.З.); 

1 место – 3 Б класс МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший 

обучающихся – Сидоренкова В.А.); 



1 место – Давыдюк Илья, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.); 

1 место – Казмеров Станислав, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Телицына И.З.); 

2 место – 3 А класс МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший 

обучающихся – Полякова Д.Ю.); 

2 место – Павловский Иван, обучающийся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Козлова Н.В.); 

2 место – Яковенко Даниил, обучающийся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Козлова Н.В.); 

2 место – Гетманова Мария, Грибейников Александр, Котило Николай, обучающиеся 

МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.); 

3 место – Максимов Никита, обучающийся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Козлова Н.В.); 

3 место – Чернов Артём, обучающийся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Козлова Н.В.); 

3 место – Половиков Дмитрий, обучающийся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Артамонова О.А.); 

3 место – Половикова Виталина, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Сиволапова Л.И.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Павленко Марина, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Гермоленко В.И.); 

1 место – 5 класс МБОУ Роговской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся – 

Мазник Ю.В.); 

2 место – Флюстикова Кира, Терёхина Елизавета, обучающиеся МБОУ Митякинской СОШ 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Дьякова Н.А.); 

2 место – Иванов Николай, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д); 

3 место – 5 класс МБОУ Красновской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся 

– Михеева Л.Н.); 

3 место – Лагунова Вероника, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Михеева Л.Н.). 
 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Илюхина Дарья, Рогачёв Илья, Куприенко София, Афанасенко Юлия, Привальцев 

Егор, Сальникова Ангелина, Беляева София, обучающиеся МБОУ Митякинской СОШ 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Привальцева М.М.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

1.3. В номинации «Робототехника»: 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Слепченко Филипп, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Бахмут Л.А.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – нет; 



2 место – нет); 

3 место – Завгородний Глеб, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Овчинников Тимофей, Овчаров Роман, обучающиеся МБОУДО «ОТЦ» 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.); 

2 место – Котило Николай, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

3 место – Курносов Дмитрий, Шарлай Роман, обучающиеся МБОУДО «ОТЦ» 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

Нет работ. 

 

1.4. В номинации «Социальный ролик»: 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

Нет работ. 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Глинкина Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Литвинова М.Д.); 

1 место – Виотко Виктория, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Пруцакова М.Е.); 

1 место – Харламова Милана, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Телицына И.З.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Акименко Степан, обучающийся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Устиненко Е.В.); 

1 место – Арнаутова Диана, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Дьякова Н.А.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Фефилов Дмитрий, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сухина О.В.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 


